2019 年 10 月 31 日
各  位

会 社 名  日本郵船株式会社
代 表 者 名  代表取締役社長  長澤 仁志
コード番号 ９１０１
上場取引所 東証・名証各第一部
問 合 せ 先  ＩＲグループ長

丸山 徹
（TEL. 03-3284-5151）

個別決算における特別損失の計上に関するお知らせ

2020 年３月期第 2 四半期の個別決算において、下記の通り特別損失を計上することになりましたのでお
知らせ致します。

1. 特別損失の内容
当社の連結子会社である日本貨物航空（株）に対する債権について当該会社の財政状態悪化に伴い、貸倒

引当金繰入額約 100 億円を特別損失に計上することとなりました。

２．業績に与える影響
当該貸倒引当金繰入額は連結決算上消去されるため、連結業績に与える影響はありません。

以上